
 
�

����������	
�����������	
�	�

�������
���	
��
�

����������������������������������������

������������� �������

������������������������������ ���������

� ������ ������������  !� ���� "#�$%�&$$#� � � ������ ������������ "&$� ���� &'�$%�&$$#� �

� �

OGGETTO:� � � � � �Aggiudicazione fornitura di n.1 Piastra fredda per l’U.O. di Anatomia, Istologia 
Patologica e Citodiagnostica.�

� �

�

L’anno duemilanove il giorno diciannove nel mese di marzo nel proprio Ufficio, 
�

���������
������������������	
�����������	
�	�

���������(��������������

 
Visto che: 

- con nota del 26.11.2008 il Direttore Inc. dell’U.O. di Anatomia, Istologia Patologica e Citodiagnostica, Dott. A. Zito, 
ha richiesto l’acquisizione di una piastra fredda da affiancare ad un microtomo per poter realizzare una ulteriore 
stazione di taglio allo scopo di consentire una più rapida processazione del materiale istologico;  

- con nota n.SIC1128/U del 12.01.2009 il Servizio di Ingegneria Clinica ha fornito le caratteristiche tecniche minime 
per l’acquisizione della Piastra di cui trattasi; 

 
Rilevato che questa Area ha proceduto, con lettera d’invito prot.n.1239 del 04.02.2009, all’acquisto diretto mediante 
richiesta di preventivo in comparazione (ex art.125, comma 11 D.Lgs.n.163/2006), invitando le seguenti Ditte 
specializzate nel settore: BIO-OPTICA – DIAPATH – HISTOLINE LABORATORIES – ITALSCIENTIFICA - KALTEK; 
 
Visto che: 

- entro il termine fissato nella lettera d’invito, ovvero le ore 14,00 dell’11.02.2009, sono pervenute le offerte 
presentate da tutte le Ditte succitate; 

- si è proceduto alla trasmissione, con nota prot.n.09.214/AGP del 20.02.2009, della documentazione prodotta 
dalle Ditte BIO-OPTICA – DIAPATH – HISTOLINE LABORATORIES – ITALSCIENTIFICA - KALTEK al Dott. Zito, 
ai fini della valutazione di idoneità e conformità dell’apparecchiatura offerta; 

 
Rilevato che: 

- è pervenuta a quest’Area la relazione tecnica datata 16.03.2009 a firma del Dott. Zito da cui si evince che tutte le 
offerte presentate sono conformi ai requisiti richiesti; 

- dalla comparazione economica delle offerte si evince il seguente quadro sinottico: 

 
BIO-OPTICA DIAPATH HISTOLINE ITALSCIENTIFICA KALTEK 

� 2.275,00 � 1.170,00 � 1.850,00 � 2.480,00 � 1.395,00 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione, ai sensi dell’art.83 del D.Lgs n.163/2006 ovvero secondo il criterio 
del prezzo più basso,  in favore della Ditta DIAPATH di n.1 Piastra fredda mod.DPH400, al prezzo di � 1.170,00 oltre 
IVA, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta n.6618/JM del 10.02.2009; 
 

�����)�	��)�	���*��	+�

���	�	���,�

�����)�	������-	+��	���-)�����-���������

�-��
��.�-	�

+���/�0������1�"$�2�3$"&!�4����

�
�

�

4����
 



Precisato che la spesa complessiva di � 1.404,00 IVA inclusa grava sul conto n.010.110.00200 epigrafato 
“Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2009; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di procedere, sulla scorta della richiesta inoltrata a quest’Area dal Direttore Inc. dell’U.O. Anatomia, Istologia 

Patologica e Citodiagnostica, Dott. A. Zito, all’aggiudicazione in favore della Ditta DIAPATH della fornitura di n.1 
Piastra fredda mod.DPH400, al prezzo di � 1.170,00 oltre IVA, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta 
n.6618/JM del 10.02.2009; 

2) di precisare che la spesa complessiva, pari a � 1.404,00 IVA inclusa, grava sul conto n.010.110.00200 epigrafato 
“Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2009;  

3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 
                      Il Responsabile del Procedimento          Il Dirigente Area Gestione Patrimonio  
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale      f.to: Dott. Giovanni Molinari 
                       f.to: Dott. ssa Grazia Santospirito 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  24.03.2009   al   in corso 
 
Bari,    24.03.2009 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

�

 


